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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr. | prot. Shkodér, mé . . 2025

VENDIM
Nr. 63, daté 31.10.2025

“PER MIRATIM SHTESE TE PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER, TK
MIRATUAR ME VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 76, DATE 19.12.2024,
“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR

AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE BASHKISE SHKODKR?”, TE
NDRYSHUAR?”.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 31.10.2025, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis€, né mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “dh”, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar; t& nenit 20, pika 1 dhe 5, t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar; & ligjit nr. 10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, i ndryshuar; t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
n€ Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar; t¢ Udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018, t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; té ligjit
nr. 115/2024, dat& 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 20257, i ndryshuar; té¢ Udhézimit plotésues té
Ministrisg s& Financave nr. 2, daté 24.01.2025 “P&r zbatimin e buxhetit t& vitit 2025”, i ndryshuar;
t€ Udhézimit nr. 10, daté 12.07.2024 “Pé&r regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe
publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja n& kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare”; té
Marréveshjes sé partneritetit daté 20.08.2025 ndérmjet Komunés Ostuni si partner lider dhe
Komunés Trivento, Bashkisé Shkodér dhe Komunés Ulqgin si partneré; t¢ VKB nr. 76, daté
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé Shkodér”, t€ ndryshuar, si dhe dokumentacionit t& pérgatitur
nga administrata e Bashkisé Shkodér;

VENDOSI:

1. Miratimin e shtesés s& planit t& buxhetit t& Bashkisé Shkodér pér projektin “REUSEFUL-
Promovimi i reduktimit t& mbetjeve pérmes gendrave t& ripérdorimit né zonén e Adriatikut
t& Jugut”. Projekti financohet nga Bashkimi Evropian né kuadér t& Instrumentit pér
Ndihmén e Para-Anétarésimit (IPA III) Interreg IPA Adriatiku Jugor 2021/2027 (Itali-
Shqipéri-Mali I Zi), dhe udhéhiqet nga Komuna Ostuni (Itali) si Partner Lider.
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2. Vlera totale e financimit éshté 290.929.9 Euro, e konvertuar né lek né shumén 28,269,658
Leké. Nga té cilat 85% t€ vlerés (247,290.41 Euro) ose 24,029,209 Leké do té financohet
nga donatori ndérsa 15% e tij (43,639.49 Euro) do t€ jeté bashkéfinancim i bashkisé, e
konvertuar né lek né shumén 4,240,449 Leké. Gjithashtu, Bashkia Shkodér do t& financojé
me fondet ¢ veta vlerén e TVSH-sé€ e cila nuk njihet si shpenzim nga donatori, shuma
4,290,066 leké, duke arritur n¢ kété ményré buxhetin total té projektit né vlerén 32,559,724

leké.

Projekti do t€ zbatohet me llogari brenda thesarit dhe do t€ pérfshihet né programin AE141:
“Shérbimet Publike Vendore” sipas detajimit.

Buxheti total né leké
Shpenzimet e llogaritura
Totali  |Nga kjo:
Sigurime Shpenzime Shp?nz1mf Shpf:nz1mf
(Lek) Paga shoq + ) kapitale té | kapitale té
" Operative v =
shénd patrup€zuara| trupézuara
Shuma 2025 949,021 386,700 64,578 497,743
Shuma 2026 2,562,922 1,546,800 258,312 757,810
Shuma 2027 28,622,036 1,546,800 258,312 | 4,126,165 22,690,759
Shuma 2028 425,745 386,700 39,045
Shuma totale ¢ 32559724 | 3,867,000 620,247 | 5,381,718 22,690,759
Projektit
Buxheti me burim financimi donacion né leké
Shpenzimet e llogaritura
Totali  [Nga kjo:
Sigurime ) Shpenzime |Shpenzime
Sh
(Lek) Paga shoq + o p::aztlil:,lee kapitale té | kapitale té
shénd p patrupézuaral trupézuara
Shuma 2025 495,761 495,761
Shuma 2026 752,971 752,971
Shuma 2027 22,533,679 3,624,713 18,908,966
Shuma 2028 246,798 211,480 35,318
Shuma totale
Financim nga
donatori 24,029,209 211,480 35,318 4,873,445 0 18,908,966
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Bashkéfinancimi me staf ekzistues né leké

Shpenzimet e llogaritura
Totali  [Nga kjo:
Sigurime Shpenzime Shp?nzimf Shpf:nzimf
(Lek) Paga shoq + Operative kapitale té | kapitale té
shénd patrupézuaral trupézuara
Shuma 2025 451,278 386,700 64,578
Shuma 2026 1,805,112 1,546,800 258,312
Shuma 2027 1,805,112 1,546,800 258,312
Shuma 2028 178,947 175,220 3,727
Shuma totale e
Bashkéfinancimit| 4,240,449 3,655,520 584,929
Bashkéfinancimi me burim financimi fondet e veta né leké
(Shpenzime pér TVSH)
Shpenzimet e llogaritura
Totali Nga Kjo:
Sigurime Shpenzime Shp.enzimf Shp?nzimf
(Lek) Paga shoq + ) kapitale té |kapitale té
. Operative v o
shénd patrupézuaraltrupézuara
Shuma 2025 1,982 1,982
Shuma 2026 4,839 4,839
Shuma 2027 4,283,245 501,452 3,781,793
Shuma 2028 0 0 0
Shuma totale e
TVSH 4,290,066 508,273 3,781,793

3. Bashkéfinancimi me fondet e veta, me vler€ 4,290,066 lek€, do t€ alokohet né€ programin
AE141: “Shérbimet Publike Vendore”, nga té cilat 508,273 leké pér shpenzime operative
dhe 3,781,793 leké pér shpenzime kapitale té trup&zuara.
Burimi i financimit do t€ jeté fonda rezervé pér shpenzimet e vitit 2025 (1,982 leké);
ndérsa pér shpenzimet me fondet € veta né vitet 2026-2027, ato duhet t& parashikohen né
fazén finale t€ PBA 2026—2028.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
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5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 40 vota

Vota Pro 40
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 03.11.2025

SEKRETARE

Sabina Danaj
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